
I fl ISmlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.. v platném Znění

ČI. I
Smluvní strany

Vypůjčitel: Severočeská
galerie výtvarného umění v
Litoměřicích
Zastoupena: PhDr. Jan Štíbr,
ředitel
ıčo:083259
adresa: Michalská 7, 412 01
Litoměřice
(dále jen „vypůjčitel“)

Půjčitel: Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Zastoupena: Mgr. Václav Houfek, ředitel
ıčo: 00361321
adresa: Masarykova 1000/3. 400 01 Ústí nad Labem
(dále jen „půjčitel")

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce

čLu.
Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy o výpůjčce je časově omezená bezplatná výpůjčka níže uvedených
sbírkových předmětů (dálejen „předmět výpůjčky“):

Alabastrový reliéf: Seslání Ducha svatého (31 x 26 cm), inv.č.: U 353

ČI. Ill.
Doba výpůjčky

Půjčitel přenechává vypůjčiteli touto smlouvou v čl. Il. uvedený předmět výpůjčky do bezplatného
užívání na dobu určitou od okamžiku podpisu „Protokolu o převzetí a vrácení předmětu výpůjčky" (dále
jen „předávací protokol" nebo „protokolární předání“) dle či. V.. odst. 1 této smlouvy do 28.2.2021. 0
případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 20 dní před původním
datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně věcí půjčitele, Zda žádosti vyhoví.
Půjčitel má právo Zvážných důvodů žádat okamžité vrácení předmětu výpůjčky i před uplynutím
smluvené doby, bez jakéhokoli dalšího nároku ze strany vypůjčitele. Vážným důvodem je především
vlastní potřeba půjčitele, nepředvídané Zhoršenífyzického stavu předmětu výpůjčky, nebo nedodržení
smluvních podmínek vypůjčitelem. Vypůjčitel nemá právo. bez ohledu na Okolnosti, ponechat předměty
ve svém držení. jestliže byl požádán ojejich vrácení.
V případě odstoupení půjčitele od smlouvyı je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky vrátit půjčitelil
nejpozději do deseti pracovních dnů.

čLnL
Účel výpůjčky

Účelem výpůjčky je prezentace předmětu výpůjčky v rámci stálé expozice v prostorách Severočeské
galerie výtvarného umění v Litoměřicích. Vypůjčitel nesmí bez souhlasu půjčitele předmět výpůjčky
umístit na jiném než sjednaném místě, ledaže by to bylo nezbytně nutné k odvrácení hrozící škody na
zapůjčených sbírkových předmětech.



Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat pouze ke Sjednanému účelu a kjinému účelu není
Oprávněn jej použít. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. nebo jiným
Způsobem svěřit či převést do dispozice třetí osoby.
Vypůjčitel prohlašuje. že je mu znám fyzický stav předmětu výpůjčky a že majetek je vypůjčen ve stavu
vhodném pro účel výpůjčky dle ustanovení uvedeném v čl. IV.. odst. 1 této smlouvy.

ČI. v.
Práva a povinnosti smluvních stran

Předmět výpůjčky bude přebírán a předáván vždy na základě podpisu předávacího protokolu. který je
nedílnou Součástí této smlouvy. Předávací protokol musí být datován a podepsán jak při převzetí
předmětu výpůjčky od půjčitele. tak při Zpětném předání půjčiteli.
Vypůjčitel je povinen ve sjednaném termínu. místě a sjednaným způsobem předmět výpůjčky převzít a
po skončení výpůjčky půjčitell vrátit. a to vždy na sve' náklady. Náklady spojené s ochranným ooalovým
materiálem. dopravou a transporten'ı véoí hradívypůjčitel. a to i v případě předčasného vrácení věcí na
základě výpovědi či odstoupení od smlouvy. Vypůjčitel se musí podřídit požadavkům půjčitele na
způsob použitía typu ochranných ooalů. přepravy a transportu majetku. jakož i požadavkům na termín
přepravy a případných prací spojených s adjustacívěcí do ochranných obalů.
Vypůjčitel zajistí po dobu výpůjčky na Své náklady Odborný dozor a zavazuje se učinit dostatečná
bezpečnostní. klimatizační. popř. další opatření. aby nedošlo k poškození či zcizení předmětu výpůjčky.
Vypůjčitel je povinen na požádání sdělit půjčiteli údaje o místě. kde se Zapůjčené sbírkové předměty
nachází. v jakém stavu, popř. další údaje. které si půjčitel vyžádá. Vypůjčitel musí umožnit půjčiteli
prohlídku předmětu výpůjčky včetně způsobu jeho zabezpečení. účinně s ním spolupracovat při výkonu
kontroly a umožnit mu přístup k předmětu výpůjčky včetně pořizováníjeho obrazové dokumentace.
Vypůjčitel se Zavazuje. že nebude provádět jakékoliv Změny či úpravy předmětu výpůjčky s výjimkou
těch, které budou předem projednány s půjčitelem. a dále se Zavazuje. že nebude s předmětem
výpůjčky bez vědomí půjčitele nijak manipulováno. V případě potřeby korızervátorských Zásahů nejprve
sjednajíobě stranyjejich způsob a rozsah.
Vypůjčitel se .zavazuje dodržovat všechna ustanovení autorského zákona č. 121/2000 Sb. Vypůjčitel
Se Zavazuje. že předmět výpůjčky nebude bez souhlasu půjčitele publikován. fotografován. filmován. či
jinak zaznamenáván. nebudou pořizovány jeho kopie. nebude provozován atd. Reprodukování
předmětu výpůjčky je možné pouze pro účely nekomerční propagace a dokumentace výstavy.
Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech tiskovinách a dokumentaci expozice bude uvedena spoluúčast
půjčitele. U vystaveného předmětu výpůjčky uvede jako půjčitele odkaz na Muzeum města Ústí nad
Labem.

čı. vı.
Odpověd nost za škodu

Vypůjčitel po celou dobu výpůjčky od okamžiku převzetí až do okamžiku Zpětného předání předmětu
výpůjčky na Základě předávacího protokolu odpovídá půjčiteli za předmět výpůjčky až do výše jeho
pojistné částky bez ohledu na příčiny. okolnosti či původce jejich vzniku. Vznik nároku na náhradu
škody není dotčen výpovědí či odstoupením od této smlouvy.
V případě. že by došlo k jakékoli Změně stavu. poškození. Zničení nebo Ztrátě předmětu výpůjčky. musí
vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele a sepíše s ním Protokol/y o stavu předmětu výpůjčky.
Vyčísleníškody závisí od charakteru poškození a nákladu na restaurování Stanovené soudním znalcem
v příslušném oboru na základě oboustranné dohody smluvních stran. Takto stanovená částka je
splatná ve lhůtě do jednoho měsíce po ukončení restaurátorských prací.
Pro případ zničení či navrácení majetku se cena majetku sloužící k odškodnění vypůjčitele odvíjí od
pojistné částky. Pojistná částka předmětu výpůjčky je stanovená na 400.000.- Kč. V případě. že škoda
vznikne při Zapůjčení většího počtu předmětů pouze na jednom nebo několika z těchto předmětů. za
Základ ručení se považuje pojistná částka (která je součástí seznamu předmětů) jednotlivých
předmětů. jichž se tento případ týká. Vypůjčitel se zavazuje škodu uhradit do tří dnů od písemné výzvy
půjčitele pod smluvní pokutou ve výši 0.1 % z pojistné částky za každý Započatý den s prodlením.
Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok půjčitele na náhradu škody. Vznik nároku na náhradu
škody či uhrazenísmluvní pokuty není dotčen výpovědí či odstoupením od této smlouvy.



ČI. vıı.
Další ujednání

1. "veškerě smluvní vztahy. která nejsou upravený touto smlouvou, a veškeré smluvní vztahy vzniklé nazákladě tětc smlouvv se řídízák. ě. Bálfäüll? Sb.. ohčanskěho Zákoníku, v platném znění.2. Tato smlouva naaývá účinnosti podpisem oloou smluvních Stran a řádným protokolárním předánímpředmětu výpůjčky. Povinnosti výpújěitele zanikají až fyzickým vrácením předmětu výpùjěky a jehořád ným protokclárním předáním.
3. Smlouva je vvhotcvena na 4 stranách. ve dvou stejnopísech s platností originálu. z nichž každá zesmluvních stran oodrží po jednom ezen'ıpláři. Ja kěkoliv Změný tětc smlouvyr lze provádět pouze formoupísemných postupně ěísiovaných dodatkü na Základě dohody obou smluvních stran. jinak jsou veškerázměny či doplňky neplatné.
4. Smluvní stranv shodně prohlašujľ. že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravéa svobodné vůle. nikoliv vtísni, ani za nápadně nevýhodných podmínekl na důkaz čehož připojujísvévlastnoruční podpisy.

V Ústí nad Labem dne: 10.3.2017 V Ústí nad Labem dne:10.3.2017

ltr. Jan Štíbr Mgr. Václav HoufekRedìtel Ředitel łSeveročeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích Muzeum města Ustí nad Labem, p. o.

podprs a razítko pujcıteıe


